ПРОТОКОЛ № 2

заседания межведомственной рабочей группы по профориентации и трудоустройству

молодежи в Белоярском районе при Координационном совете по реализации

демографической и семейной политики при администрации Белоярского района (далее –

Межведомственная рабочая группа)

г. Белоярский                                                                                         24 января 2019 года

Присутствовали члены Межведомственной рабочей группы:

1.  Маненков Сергей Петрович  глава Белоярского района

2.  Сокол Наталья Владимировна заместитель главы Белоярского района по

социальным вопросам

3.  Годлевский Андрей Юрьевич заместитель генерального директора по

управлению персоналом ООО «Газпром трансгаз

Югорск»

4.  Захаров Сергей Витальевич заместитель начальника отдела кадров и трудовых

отношений ООО  «Газпром трансгаз Югорск»

5.  Берсенев Андрей Игоревич начальник Бобровского ЛПУМГ

ООО  «Газпром трансгаз Югорск»

6.  Петропавловских Андрей

Николаевич

начальник Верхнеказымского ЛПУМГ

ООО «Газпром трансгаз Югорск»

7.  Зубков Сергей Николаевич начальник Казымского ЛПУМГ

ООО «Газпром трансгаз Югорск»

8.  Литке Роман Владимирович начальник Сорумского ЛПУМГ

ООО «Газпром трансгаз Югорск»

9.  Вдовин Андрей Николаевич начальник Сосновского ЛПУМГ

ООО «Газпром трансгаз Югорск»

10.  Берестов Андрей Германович В.и. обязанности начальника Белоярского УТТ и

СТ ООО «Газпром трансгаз Югорск»

11.  Кайдаш Андрей Сергеевич  начальник  БУАВР

ООО «Газпром трансгаз Югорск»

12.  Бабкина Евгения Валерьевна менеджер по кадрам

БУАВР ООО «Газпром трансгаз Югорск»

13.  Жданова Елена Юрьевна  председатель Комитета по образованию

администрации Белоярского района

14.  Лазарева Марина Алексеевна начальник отдела общего образования Комитета

по образованию администрации Белоярского

района

15.  Гапончикова Лариса

Валерьевна

директор БУ «Белоярский политехнический

колледж»

16.  Макарова Татьяна Николаевна заместитель директора по учебно-

производственной работе БУ «Белоярский

политехнический колледж»

17.  Пакулев Евгений Анатольевич

директор муниципального автономного

общеобразовательного учреждения Белоярского

района «Средняя общеобразовательная школа №1

г.Белоярский»

18.  Остапенко Елена

Александровна

директор муниципального автономного

общеобразовательного учреждения Белоярского

района «Средняя общеобразовательная школа № 2

г.Белоярский»

19.  Турбар   Людмила

Анатольевна

директор муниципального автономного

общеобразовательного учреждения Белоярского

района «Средняя общеобразовательная школа №3

г.Белоярский»

20.  Униковский Александр

Анатольевич

директор АУ «Белоярский информационный

центр «Квадрат»

Повестка заседания:

1. Вступительное слово главы Белоярского района о перспективах развития партнерства

муниципального образования Белоярский район с градообразующими предприятиями по

вопросам профориентации учащихся и закреплению молодежи на территории Белоярского

района и ХМАО-Югры.

2. О перспективной потребности в кадрах ООО «Газпром трансгаз Югорск». Докладчик –

представитель ООО «Газпром трансгаз Югорск». Докладчик Годлевский А.Ю.

3. Об организации профориентационной работы в образовательных учреждениях

Белоярского района. Перспектива открытия   профильного «Газпром класса».

Докладчик – председатель комитета по образованию администрации Белоярского района Е.Ю.

Жданова

4. Партнерское взаимодействие колледжа с работодателями в подготовке

квалифицированных кадров. Формы сотрудничества, проблемы и пути их решения. Докладчик –

директор БУ «Белоярский политехнический колледж» Л.В. Гапончикова.

5. О создании Координационного центра по профориентации и трудоустройству молодежи

в Белоярском районе.

6. Об утверждении Положения о Координационном центре по профориентации и

трудоустройству молодежи в Белоярском районе.

7.  Разное.

Заслушав и обсудив выступления докладчиков, было принято решение:

1.Принять к сведению выступления докладчиков.

          2. Рассмотреть возможность заключения соглашения по взаимодействию БУ «Белоярский

политехнический колледж» и ООО  «Газпром трансгаз Югорск»

Отв.: ООО «Газпром трансгаз Югорск», БУ «Белоярский политехнический колледж»

                 Срок исполнения: март 2019 года.

          3.Рассмотреть возможность организации элементов дуального обучения на предприятиях

ООО  «Газпром трансгаз Югорск»

Отв.: БУ «Белоярский политехнический колледж»

Срок исполнения: 2019 год.

          4. Создать Координационный центр по профориентации и трудоустройству молодежи в

Белоярском районе.

Срок исполнения: в течение 2019 года.

          5. Разработать Положение о Координационном центре по профориентации и

трудоустройству молодежи в Белоярском районе.

Срок исполнения: до 05.12. 2019 года.

Заместитель главы Белоярского

района по социальным вопросам,

Председатель Межведомственной

рабочей группы

Н.В. Сокол